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معاون سیاسی وزیر کشور:
باید جعبه سیاه اعتراض ها باز شود

شرق:  تجمع های چند روز اخیر، معاون سیاسی  �
وزارت کشور را بر آن داشت تا با برگزاری نشستی با 
حضور خبرنگاران درباره این اتفاقات سخن بگوید. 
اسماعیل جبارزاده در ابتدای این جلسه، با بیان 
اینکه برای حل امور شرط اول آرامش است و در 
محیط آرام می شود مشکلات را حل کنیم، گفت: 
«از مهرماه زمزمه هایی علیه دولت شکل گرفت، 
هنوز بودجه تقدیم مجلس نشده بود که برنامه ریزی 
شد و بر دستاوردهای دولت برای تخریب دست 
گذاشتند. بزرگ ترین دستاورد دولت امنیت بود، اما این 
دستاوردها برای بعضی ها آزاردهنده است و طبیعی 
است که بخواهند این امنیت را خدشه دار کنند». او 
تأکید کرد:  «امید جزء شعارهای دولت است و کسانی 
که در پی تخریب دولت هستند، مردم را ناامید 
می کنند. می بینیم که تجمع کنندگان ابتدا با عنوان 
«نه» به گرانی به میدان می آیند، مگر در گذشته گرانی 
سه بار در روز را تجربه نکرده ایم؟ امروز به عنوان 
گرانی به خیابان ها می آیند، اما بعد از یک ساعت 
می فهمیم موضوع چیز دیگری است». جبارزاده 
ادامه داد: «روزنامه ها می گویند ای کاش دولت اجازه 
می داد مردم بیرون بیایند، به جرئت می گویم در دولت 
یازدهم بیشترین تجمعات مردمی را داشتیم. در همین 
تهران تجمعات مال باختگان را داشتیم و دولت در 
برابر اینها ناراحتی نمی کرد و ۹۸ درصد پول آنان را 
بازگرداند». معاون سیاسی وزیر کشور گفت: «از روزی 
که دولت بودجه را تقدیم مجلس کرد، تجمعاتی 
شکل گرفت، اما وقتی که تجمع به تعرض کشیده 
می شود، وظیفه ما حفظ جان و مال مردم است. 
می گویند تجمعات نبوده، خیر بوده و خواهد بود، اما 
تجمعاتی که مردم خواسته های خود را بیان کنند. 
مردم ما در سال های گذشته خودشان داورهای خوبی 
بودند. هر اتفاقی می افتد یک جعبه سیاه دارد که 
باید باز و تحلیل شود». او افزود: «اتفاق امروز جعبه 
سیاهی دارد، اگر با به خیابان آمدن می توان با تورم 
مقابله کرد، ایرادی ندارد، از فردا می گویم همه بیایند، 
اگر با به خیابان آمدن شغل ایجاد می شود، ما هم 
سامان دهی را انجام می دهیم. این اتفاقات حامیانی 
در داخل و خارج از کشور دارد، اما آنان شناختی از 
مردم ندارند. این دولت خود را آسمانی و بسته به 
غیب نمی داند، خود را زمینی می داند و از نقد استقبال 
می کند. امروز برای کسانی که از اتفاقات اخیر ابراز 
خوشحالی می کنند متأسفم، ما با مردم دست به دست 

هم می دهیم و «دوباره ایران» را می خوانیم».
تجمع مجوز می خواهد

در ادامه، خبرنگار«شرق» از معاون سیاسی وزیر 
کشور، پرسید: «براساس قانون اساسی، برگزاری 
تجمعات احتیاج به مجوز ندارد، این موضوع با 
صحبت های شما مبنی بر اخذ مجوز برای تجمع ها 
متناقض نیست؟». جبارزاده گفت: «کدام بند قانون 
اساسی گفته هرکسی هر وقت دلش بخواهد می تواند 
تجمع کند». خبرنگار دیگری اصل ۲۷ قانون اساسی 
را خواند که براساس آن: «تشکیل اجتماعات و 
راهپیمایی ها، بدون حمل سلاح، به شرط آنکه مخل 
مبانی اسلام نباشد آزاد است». جبارزاده در پاسخ 
گفت: «هیچ اصل قانونی نمی گوید هرکسی هرجا 
بخواهد می تواند تجمع کند. این روند در هیچ جای 
دنیا وجود ندارد. تشخیص مخل بودن یا مخل نبودن، 
با مرجعی است که مجوز می دهد و باید مرجعی 
تشخیص دهد که این تجمع مخل امنیت و آسایش 
مردم هست یا نه. هدف از مجوز این است که یک 
مرجع این تقاضا را بررسی کند. در موقع مجوز دادن 
بررسی می شود که محل و ساعت تجمع کجاست. 
آیا ما می توانیم امنیت آن را برقرار کنیم. این تجمع آیا 
تبعاتی خواهد داشت. ما می گوییم مردم آزاد هستند، 

تا جایی که به آزادی و حق دیگران تجاوز نشود». 
به جای مصاحبه اطلاعات را به مسئولان 

مربوطه بدهید
اسماعیل جبارزاده در پاسخ به سؤالی درباره 
تعداد دستگیرشدگان در تجمعات اخیر و نقش 
برخی از فعالان سیاسی در برگزاری چنین تجمعاتی، 
گفت: «این یک جعبه سیاه است که باید باز شود و 
دلایل این اتفاقات را باید بررسی کرد. ما در حال 
بررسی این اتفاقات هستیم. البته اگر اموال عمومی 
و مال مردم مورد تعرض قرار گیرد، طبیعی است که 
بازداشت صورت گیرد، ما از تعداد بازداشتی ها آمار 
قطعی نداریم، استان ها به ما آمارها را می دهند که 
در حال بررسی هستند». او همچنین درباره تناقض 
در تعداد آمار کشته شده های تجمعات لرستان بین 
معاون استاندار و نماینده این استان در مجلس، گفت: 
«لازم است از این فرصت استفاده کنم و به کسانی که 
تریبون در اختیار دارند و مصاحبه می کنند یک سری 
مسائل را یادآور شوم. مهم ترین موضوع آن است که 
باید انصاف رعایت شود و حرف ها براساس اطلاعات و 
واقعیات باشد. افراد اگر اطلاعات مؤثر و درستی دارند 
باید به جای مصاحبه به مسئولان مربوطه داده شود تا 

آنها کارشان را انجام دهند».
مقطعی  تصمیم  تلگرام  و  اینستاگرام  در  اختلال 

است
معاون سیاسی وزیر کشور درباره اختلال در 
شبکه های اجتماعی تلگرام و اینستاگرام و اینکه آیا 
قرار است این وضعیت ادامه پیدا کند، گفت: «دولت 
بنای تعطیلی شبکه های مجازی را ندارد، اما در زمانی 
که ایجاد اختلال می شود طبیعی است که از ابزارهای 
کنترل اجتماعات غیرقانونی و تصمیمات مقطعی 

استفاده شود».

روزنه

 احضار علم الهدی به شورای عالی 
امنیت ملی تکذیب شد

شرق: دیروز برخی کانال های تلگرامی مدعی  �
شدند که غلامحسین کرباسچی در کانال تلگرامی اش 
خبری منتشر کرده مبنی بر احضار امام جمعه مشهد 
به شورای عالی امنیت ملی. بر اساس خبر منتشرشده، 
علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت، شدیداللحن 
خطاب به علم الهدی برای حضور خیابانی مردم 
مشهد به او اخطار داده و تهدید کرده که پرونده 
علم الهدی را به دادگاه روحانیت ارسال می کند. 
حجت الاسلام احمد علم الهدی  یک روز بعد از 
تجمع اعتراضی مردم در شهر مشهد در خطبه های 
نماز جمعه این هفته گفته بود: «مردم حق دارند 
حل شدن مشکلات معیشتی خود را مطالبه کنند و باید 
مسئولان نیز برای حل مشکلات آنها از قبیل مسکن و 
گرانی کار کنند. نباید شرایط به گونه ای باشد که کارد 
به استخوان مردم برسد و برای گفتن مشکلات خود 
وسط خیابان بیایند. متأسفانه امروز برخی مدیران و 
مسئولان در دستگاه های اجرائی حضور دارند که 
به فکر مشکلات مردم نیستند».بااین حال دیروز یک 
منبع مطلع در دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی 
با رد چنین ادعایی به تسنیم گفت که دبیرخانه 
شورای عالی امنیت ملی تنها مرجع اطلاع رسانی در 
مورد اخبار، مصوبات و جلسات شورای عالی امنیت 
ملی بوده و اخباری که خارج از این مسیر منتشر 
می شود، مورد تأیید نیست. دفتر علم الهدی هم در 
واکنش اعلام کرد که ایشان شب گذشته (شنبه شب) 
در مراسم گرامیداشت نهم دی ماه در مدرسه علمیه 
نواب مشهد سخنرانی داشت و اخبار مربوط به این 
مراسم در رسانه ها موجود است، لذا این خبر و اصل 
ارتباط این نهاد امنیتی با ایشان تکذیب می شود. دفتر 
علم الهدی اعلام کرد که در صورت عدم عذرخواهی 
مدعیان و منتشرکنندگان این اخبار، دفتر علم الهدی 
علیه آنان پیگیری قضائی خواهد کرد.  در پی انتشار 
این خبر، روابط عمومی حزب کارگزاران اطلاعیه ای 
صادر کرد. در این اطلاعیه آمده است: «در پی 
انتشار خبری به نقل از کانال تلگرامی دبیرکل حزب 
کارگزاران سازندگی ایران در فضای مجازی به اطلاع 
می رساند، خبر منتشره صحت نداشته و اصولا جناب 
آقای غلامحسین کرباسچی کانال تلگرامی شخصی 
ندارند. درخواست حزب کارگزاران از عموم خبرنگاران 
و فعالان فضای مجازی در شرایط ویژه کنونی، دقت 
بیشتر در انتشار اخبار درست و پرهیز از انتشار شایعات 
است». دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی هم دیروز 
گفت: خبر رادیو فردا به نقل از من درخصوص احضار 
امام جمعه مشهد به شورای عالی امنیت ملی دروغ 
است. او همچنین گفت: من کانال تلگرامی ندارم که 
بخواهم چنین خبری را در آن منتشر کنم، این خبر را 
کاملا تکذیب می کنم. شاید در حد سؤال از دوستان 
درباره این موضوع پرسیده باشم، اما آن را در کانال 

تلگرامی نگذاشته و منتشر نکرده ام. 
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شرق: تجمعات اعتراضی، روز گذشته در تهران و دیگر 
شهرها ادامه داشت؛ اما با شدت کمتر. استاندار استان 
مرکزي از دستگیري ۱۰۰نفر در اراك خبر داده است. 
معاون استاندار آذربایجان غربي هم به تسنیم گفته 
۱۰نفر در ارومیه بازداشت شده اند. اوج تجمعات تهران 
در حوالی دانشگاه تهران و خیابان های اطراف آن بود. 
با این حال استاندار تهران اعلام کرد هیچ درخواست 
مجوزی برای برگزاری تجمع به استانداری تهران نرسیده 
است و استانداری هم هیچ مجوزی صادر نکرده است؛ 
بنابراین چون مجوزی صادر نشده است، برگزاری هرگونه 

تجمع در تهران غیرقانونی است.
خبرگزاری ایلنا اتفاقات روز گذشته تهران را این گونه 
روایت می کند: صبح، خیابان انقلاب اسلامی حالت 
عادی و آرامی داشت؛ اما با نزدیک شدن به بعدازظهر، 
همراه با افزایش جمعیت حد فاصل خیابان ۱۲ فروردین 
تا خیابان ابوریحان، حضور نیروهای امنیتی و انتظامی 
نیز بیش از پیش شد و این نیروها برای تأمین امنیت 
و جلوگیری از برپایی هرگونه تجمع تلاش داشتند. 
با این حال حوالی ساعت ۱۳ عده ای که تعداد آنها حدود 
صد نفر بود، در مقابل نرده های ضلع جنوبی دانشگاه 

تهران شعارهایی سر دادند.
گروهی دیگری از دانشجویان و افراد منتسب به 
بسیج دانشجویی هم مقابل در اصلی دانشگاه تهران 
حضور یافتند و با بالا رفتن از نرده ها، پارچه  نوشته ها 
و پلاکاردهایی در اعتراض به عملکرد دولت و 
حمایت از نظام برافراشته بودند و شعارهایی در 

حمایت از نظام و رهبري مي دادند.
با افزایش تعداد تجمع کنندگان، حضور نیروهای 
امنیتی و یگان های ویژه پلیس امنیت تهران نیز بیشتر 
 شد. گروهی از آنها در تقاطع چهارراه ایستادند و از 
مردم خواستند تجمع نکنند و آنها را به عبور و رفتن به 
خیابان های فرعی دعوت کردند. گروهی از نیروهای پلیس 
هم دائما در حال رفت و آمد بودند. با سردادن شعارهایی 
خاص علیه جناح های سیاسی و همچنین برخی از 
ارکان حاکمیتی، به تعداد نیروهای امنیتی و پلیس نیز 
افزوده شد که این مسئله موجب شد مغازه های مقابل 

دانشگاه تهران ناچار شوند زودتر دست از کار بکشند. با 
تاریک شدن هوا، نزدیک به ۵۰ نفر بیرون از دانشگاه و 
در مقابل دانشجویان معترضی که در مجاورت دانشکده 
هنرهای زیبا بودند، رفتند و با شعارهایی به آرامی به 
سمت چهارراه ولیعصر حرکت کردند. نیروی انتظامی 
از شهروندان و عابران خواست از عبور در این پیاده رو 
خودداری کنند و راه خود را از پیاده رو مقابل دانشگاه 
ادامه دهند. البته برخی هم به هشدارهای پلیس توجه 
نکردند و گه گاه شعارهای خاصی سر دادند. در ساعت 
۱۸ بر شلوغی های میدان انقلاب و خیابان های منتهی به 
دانشگاه تهران بیش از پیش افزوده شد و برخی از افراد 
دست به برپایی تجمعات چند نفره زدند. پلیس نیز تلاش 
کرد تجمع کنندگان را متفرق  کند. ساعت ۲۰ بود که ایلنا 
اعلام کرد وضعیت میدان و خیابان انقلاب اسلامی و 
همچنین خیابان های منتهی به دانشگاه تهران و عبور و 
مرور وسایل نقلیه و مردم به حالت عادی بازگشته و از 

تعداد نیروهای امنیتی کاسته شده است.
۳ قوه مصمم به پیگیری مطالبات مردم هستند

وزیر کشور، روز گذشته در نخستین اجلاس پنجمین 
دوره شورای عالی استان ها، درباره حوادث و تجمعات 
اخیر در کشور گفت: «در این حوادث فرصتی پیش 
آمد تا بار دیگر افرادی که علیه مردم توطئه می کنند، 
دست شان رو شود. اینکه مردم نیز مطالبه گری کنند، چیز 
بدی نیست. ما در گذشته نیز تجمعات داشته ایم و این 
تجمعات در مقابل استانداری و مجلس و... بوده که 
همیشه مسئولان تلاش کردند این مطالبات را به گونه ای 

پاسخ دهند که به محل اعتراض تبدیل نشود».
به گزارش ایسنا عبدالرضا رحمانی فضلی افزود: «ما 
وارث مؤسسات و نظامات مالی اي بوده ایم که هیچ یک 
از آنها در این دولت اتفاق نیفتاده است و این مؤسسات 
زمانی تشکیل شده اند که هیچ حساب و کتابی برای 
تشکیل آنها وجود نداشته؛ بنابراین مردم را امروز دچار 
اشکال کرده است. مشکلات بیش از ۹۵ درصد این 
مؤسسات از سوی دولت حل شده است و تنها حدود 
سه درصد آنها که رقم بالای ۲۰۰ میلیون تومان دارند، 
باقی مانده است. دولت به جد در قالب اقتصاد مقاومتی 

نسبت به رفع موانع تولید گام برداشته و خوشبختانه 
توانسته ایم مسائل و معضلات بسیاری مانند پدیده، 

مؤسسات مالی و... را به مرور حل کنیم».
او تأکید کرد: «اما برخی را که می خواهند این 
موضوعات را به گونه ای حل کنند که در آن رعب 
و وحشت اغتشاش و آسیب رساندن به اموال مردم 
وجود داشته باشد و چهره نظام مند و متعالی مردم 
ایران اسلامی را به عنوان قانون شکن معرفی کنند، 
قطعا نمی توانیم تحمل کنیم. کسانی که این روزها 
با سوء استفاده از فضای مجازی خشونت ورزی و 
ساخت مواد منفجره و نحوه به آتش کشیدن محل 
زندگی و کسب مردم را آموزش می دهند، بی تردید 

از مردم نیستند».
رحمانی فضلی با اشاره به اینکه افرادی که از 
متانت توأم با اقتدار پلیس سوء استفاده کردند، باید به 
مردم پاسخ دهند، افزود: «قطعا باید این افراد پاسخ این 
قانون شکنی ها و بی حرمتی ها را به مردم بدهند. مدارای 
ما به این دلیل است که به اقتدار خود اطمینان داریم. 
همه ما تجربه های خشونت ورزی در منطقه را می بینیم. 
اگر می خواهیم به خواست های به حق مردم جامه عمل 
پوشانده شود، باید در مدار قانون حرکت کنیم؛ چرا که در 
قانون گریزی هیچ یک از این معضلات و مشکلات حل 
نخواهد شد. افرادی که از فضای مجازی سوء استفاده 
کردند، شناخته شده هستند و قطعا به موقع برخورد لازم 
با آنها صورت خواهد گرفت. ساختارهای دولت، مجلس 
و شوراها باید در حوزه اعلام مطالبات و درخواست های 
مردم ایفای نقش کنند و نقش نمایندگی خود را به نحو 
احسن انجام دهند؛ اما در این میان بی تردید نمی گذاریم 

جامعه دچار تزلزل شود».
او ادامه داد: «امروز دشمنان ما که در منطقه 
منتخب مردم خود نیستند و مشارکت مردم خود را در 
نظام هایشان پیش بینی نکرده اند، ادعای حمایت از مردم 
ما را دارند؛ چرا که این دشمنان مردم ما را نشناخته اند. 
امروز نیاز است که ما مسئولان مصمم تر از همیشه 
مطالبات مردم را پاسخ دهیم و در این میان شما نمایندگان 
مردم در شورا در مقابل خدا و مردم مسئول هستید. 

همه شما با هر ابزار قانونی متعهد هستید خواسته های 
مردم را پیگیری کنید. باید مردم را قانع کنید و با وجود 
محدودیت در منابع، خواسته ها و مطالبات مردم و منابع 
را تعادل بخشید. همه ما مدیون مردم هستیم». معاون 
امنیتی انتظامی فرمانداری تهران از دستگیری حدود ۲۰۰ 
نفر در تجمعات روز شنبه در محدوده انقلاب و ولیعصر 
که قصد درگیری و تخریب اموال داشتند، خبر داد و 
گفت: «این افراد هم اکنون در اختیار دستگاه قضائی قرار 
گرفته اند، برخی دیگر هم با نگاه رأفت آزاد شدند. چند 
دانشجو هم دستگیر شده بودند که آزاد شدند؛ برخی از 
خانواده های دانشجویان در مقابل دانشگاه حضور پیدا 

کرده بودند که فرزندانشان به آ نها تحویل داده شد».
به گزارش ایلنا، علی اصغر ناصربخت، مجموع 
لیدرهایی را که در تجمع غیرقانونی دیروز دستگیر 
شدند، حدود ۴۰ نفر اعلام کرده و گفت: «با وجود 
فضاسازی هایی که صورت گرفته، مطلقا مطالبات 
تجمع کنندگان رنگ و بوی اقتصادی ندارد و بیشتر از 
ناحیه معاندانی است که از خارج جمعی از جوانان ما را 

احساساتی می کنند».
۲ کشته در لرستان

معاون سیاسی امنیتی استاندار لرستان اعلام کرد: «رد 
پای گروه های تکفیری، معاند و سرویس های اطلاعاتی 
بیگانگان در اغتشاشات شهر دورود مشهود است. در 
بررسی های به عمل آمده در درگیری های دیروز شهر 
دورود رد پای گروه های خارجی نمایان شده است. در 
این درگیری هیچ تیری از ناحیه نیروهای نظامی، انتظامی 

و امنیتی به سمت مردم دورود شلیک نشده است».
به گزارش ایسنا، حبیب االله خجسته پور یادآور 
شد: «در این درگیری هدف همه ما این بود که 
تجمع به صورت مسالمت آمیز پایان گیرد؛ اما با 
توجه به حضور افراد و گروه های تکفیری، معاند و 
هدایت سرویس های اطلاعاتی بیگانگان متأسفانه 
دو نفر در حادثه کشته شدند». همچنین به گزارش 
ایلنا، فرمانده انتظامی شهرستان رباط کریم هم از 
دستگیری یک زن و مرد که در تجمعات این شهر 

مشارکت داشته اند، خبر داد.

ابراز  احساسات برای رضاخان ارتجاع است
سعید جلیلی، مسئول تیم هسته ای دولت 
احمدی نژاد: وقتی عده ای به خیابان می آیند و 
برای جنایتکاری مثل رضاخان ابراز احساسات 
می کنند، جای تردید باقی نمی ماند که این 
حرکت نه تنها برای مردم نیست؛ بلکه یک 

«ارتجاع» آشکار است. (تسنیم)

همه مشکلات به دوش دولت انداخته نشود
آیت االله غروی: نباید طوری برخورد کرد که 
همه مشکلات به دوش دولت انداخته یا 
شائبه برخورد جناحی ایجاد شود؛ بلکه باید 
همه مجموعه های نظام و دولت و مردم در 
کنار هم به برطرف کردن این موضوع کمک 

کنند. (باشگاه خبرنگاران)

افزایش قیمت ها ثانیه ای و شبانه روزی بود
افزایش  نمایندگان  ملایر:  نماینده  کاظمی،  محمد 
قیمت حامل های انرژی را مجدانه بررسی 
خواهند کرد؛ اما باید بدانیم که هیچ حادثه 
جدیدی در کشور رخ نداده که اجتماعات را به 
آنها ارتباط دهیم، در دولت های گذشته افزایش 

قیمت ها ثانیه ای و شبانه روزی بود. (خانه ملت)
دادستان تهران:

مردمی که شهید داده اند
 به دوران پهلوی باز نمی گردند

میزان: دادستان تهران، با اشاره به حوادث و  �
تجمعات چند روز گذشته در تهران و برخی نقاط 
کشور، گفت: «مردمی که هزاران شهید نثار انقلاب 
کرده اند تا نظام اسلامی شکل گیرد، هرگز به دوران 
جاهلیت پهلوی بازنمی گردند و اینکه اعتراض به 
گرانی برخی کالا ها یا سیاست های اقتصادی دولت، به 
اقدامات ساختارشکنانه تبدیل شده، مؤید آن است که 
آمریکا پشت پرده این تحرکات است. دشمن از تحرکات 
و اقدامات سوء خود دست نخواهد برداشت و تلاش 
می کند بر موج اختلافات داخلی و مشکلات اقتصادی 
سوار شود». عباس جعفري دولت آبادي با اعلام اینکه 
عده ای با حمله به مساجد، پمپ بنزین ها، اماکن 
دولتی، تحریق و تخریب اموال عمومی تلاش دارند 
امنیت کشور را به هم بزنند، از دستگیری تعدادی خبر 
داد و افزود: «معلوم است که مردم هیچ گاه حسینیه یا 
بانک را آتش نمی زنند و حرکاتی از این قبیل به منظور 
مقابله با ارکان نظام و مخدوش کردن امنیت عمومی 

کشور است».

نشست فوق العاده فراکسیون امید 
ایسنا: سخنگوی فراکسیون امید مجلس از برگزاری  �

جلسه فوق العاده هیئت رئیسه این فراکسیون به 
ریاست محمدرضا عارف برای بررسی اعتراضات اخیر 
خبر داد. بهرام پارسایی گفت: نشست هیئت رئیسه 
فراکسیون امید به ریاست آقای عارف برگزار شد و پس 
از ارائه تحلیل های نمایندگان، مقرر شد فراکسیون تا 
فردا نظرش را در قالب بیانیه ای اعلام کند. او افزود: 
آنچه مورد توجه اعضای فراکسیون امید است، این 
است که ما نیازمند یکپارچگی و انسجام ملی هستیم 
و مردم باید به این موضوع توجه داشته باشند و 
بدانند عده ای می خواهند برداشت سیاسی خود را از 
این مسائل داشته باشند. پارسایی یادآور شد: ضمن 
حرمت به حق و حقوق مردم، باید سعی شود فاصله 
بین اغتشاش و اعتراض به حق مردم حفظ شود. او 
با بیان اینکه نمایندگان مطالبات مردم را در بودجه 
۹۷ پیگیری می کنند، اضافه کرد: مجلس همچنین 
مطالباتی برای جلوگیری از تورم و گرانی و مطالبات 
سیاسی مردم از قوا و حاکمیت را پیگیری خواهند کرد. 

خبر

دستگیرى 200 نفر در تهران و بیش از 100 نفر در اراك و ارومیه

حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی 
عصر یکشنبه در جلسه هیئت دولت بعد از تبریک 
ایام میلاد حضرت عیسی  مسیح (ع) و آغاز سال 
نو میلادی، با اشاره به اعتراض ها در برخی نقاط 
کشور گفت: این نکته باید برای همه روشن باشد 
که ما ملت آزادی هستیم و طبق قانون اساسی و 
حقوق شهروندی، مردم در بیان انتقادات و حتی 
اعتراض شان کاملا آزاد هستند؛ اما در عین حال باید 
توجه کنیم که نحوه انتقاد و اعتراض باید به گونه ای 
باشد که پایان آن منتهی به بهترشدن شرایط کشور 

و زندگی مردم شود. 
به گزارش ایسنا، رئیس جمهور تأکید کرد: حل 
برخی از این  مسائل آسان نبوده و زمان بر است و دولت 
و ملت باید برای حل این مشکلات دست به دست هم 
بدهند. روحانی با بیان اینکه ریشه برخی از مشکلات 
اقتصادی مردم به سال های قبل برمی گردد و برخی  
دیگر هم به همین ایام مربوط می شود، گفت: دولت 
و ملت باید دست هم را گرفته و یکدیگر را یاری کنند؛ 
اما نقد مردم فقط به اقتصاد نیست. مردم راجع به 
فساد و شفافیت حرف دارند و می گویند مسائل باید 

شفاف باشد. 
او با اشاره به اینکه مردم می خواهند در بخش 
قانون گذاری، اجرائی، قضائی و دیگر بخش های 
کشور، مسائل به وضوح برای آنها تبیین شود تا 
بتوانند قضاوت دقیقی داشته باشند، افزود: اینکه 
در رسانه همه نقدهای مردم را به دستگاه اجرائی 
برگردانیم، بی دقتی است. رئیس جمهور همچنین 
گفت: مردم نسبت به اینکه باید با فساد مبارزه 
جدی تری شود و اینکه چرا برخی مسائل به خوبی 

برای آنان تبیین نمی شود، نقد دارند. 
روحانی گفت: انتقاد در همه امور کشور حق 
مردم است و ما معتقدیم حکومت و کشور متعلق 
به مردم است و مردم باید آنچه را می خواهند، 
به خوبی بیان کنند. رئیس جمهور با تأکید بر اینکه 
نقد با خشونت و تخریب اموال عمومی کاملا 
متفاوت است، گفت: در عین حال که از نقد استقبال 
می کنیم و دستگاه های مسئول کشور باید زمینه را 
برای انتقاد و اعتراض قانونی مردم، حتی راهپیمایی 
و اجتماع قانونمند آنها فراهم کنند و این حق مردم 
است؛ اما نباید بگذاریم فضایی ایجاد شود که در آن 
فضا، دوستداران انقلاب و مردم نگرانی برای زندگی  

و امنیت شان ایجاد شود. 
روحانی با بیان اینکه شیوه صحیح  و انتخابی 
برای بیان نقد باید شیوه ای کاملا منطقی، دقیق 
و قانونی بوده و در نهایت منجر به اصلاح شود، 
اظهار کرد: اگر شیوه ای برای بیان نقد انتخاب 

شود که به واسطه آن مردم در زندگی، کسب و کار، 
رفت و آمد و سرمایه گذاری، دچار تردید و نگرانی 
شوند و دشمنان ما دست افشانی و پایکوبی کنند، 

حتما شیوه ای غلط است. 
رئیس جمهور امنیت ملی، آرامش و انسجام 
ملی، وحدت و برادری در ایران را بزرگ ترین سرمایه  
در منطقه دانست و گفت: در کشور ما همه اقوام 
و مذاهب برادرانه با هم زندگی می کنند و مردم در 
انتخابات نشان دادند چگونه به منافع ملی و آینده 
کشور خودشان حساسیت دارند. روحانی با اشاره 
به اینکه اگر مردم در انتخابات آمدند و اکثریت 
مردم راهی را انتخاب کردند، ما نیز در مقام عمل 
باید آن راهی را که اکثریت خواسته، شروع کرده 
و ادامه دهیم، افزود: توقعات و مطالبات مردم، 
توقعات و مطالبات درستی است؛ اما اگر شیوه ای 
انتخاب کردیم که در بیان مطالبات به حق مان، 
افرادی داخل شدند و سخنانی ناصحیح، غلط، 
ناروا، مشکل آفرین، دشمن شادکن و مردم نگران کن 
مطرح کردند، قابل قبول نیست و همه باید به این 

نکته توجه کنیم. 
رئیس جمهور ادامه داد: این دولت هر آنچه 
که در حقوق شهروندی و در انتخابات به مردم 
وعده داده، پای پیمان خودش ایستاده و می خواهد 
در این کشور جوان ها، دانشگاه ها و زنان و مردان 
و روستاییان بانشاط باشند و همه تلاش خود را 
برای حل مشکلات مردم به کار برده است؛ البته 
معنی اش این نیست که مشکلات مردم حل شده 
و مردم امروز مشکل ندارند؛ اما همه شاخص های 
اجتماعی و اقتصادی نشان می دهد وضع کشور ما 
نسبت به چهار سال پیش، چند قدم روبه جلو رفته 

است. 

رئیس جمهور با اشاره به ضرورت تلاش بیشتر 
دولت برای اشتغال گفت: طبیعی است اگر 
وضعیت اشتغال برای دو خانواده در میان چهار 
خانواده درست شده باشد، آن دو خانواده دیگر که 
هنوز اشتغال فرزندشان درست نشده، این احساس 
رضایت را ندارند. روحانی افزود: درست است که 
قدم هایی برداشته شده؛ اما کاهش قدرت خرید 
مردم از ۵ ، ۶ سال پیش هنوز به طور کامل جبران 
نشده است. مردم مشکلاتی دارند و این مشکلات 

باید حل شود. 
رئیس جمهور با بیان اینکه من از جوانان و 
مردم ایران و از همه خانواده ها درخواست می کنم 
روی راه حل مسائل بیشتر دقت کنیم، گفت: ما در 
کشور مشکل هوا، ریزگرد، آب، اشتغال و مشکلات 
اقتصادی، اجتماعی و سیاسی گوناگونی داریم؛ 
باید با فساد مبارزه کنیم و همه مردم بتوانند روی 
اعمال ما نظارت کنند. این مسائل وجود دارد و باید 
حل و فصل شود؛ اما چه راهی را باید انتخاب کنیم؟ 
او با بیان اینکه مردم در زمینه مسائل اقتصادی 
و اجتماعی مشکلاتی دارند، افزود: امسال در فصل 
پاییز با یک خشک سالی مواجه بودیم که باعث شد 
نسبت به متوسط ۱۰ سال گذشته، حدود ۵۵ درصد 
کاهش بارندگی داشته باشیم و از سویی با مشکلات 
دیگری از قبیل سیل یا زلزله مواجه بودیم و مردم 

با ریزگردها و هوای بد دست و پنجه نرم می کنند. 
روحانی با تأکید بر اینکه باید همدیگر را یاری و 
کمک کرده و همه اقشار و جناح ها احساس کنند 
که صداوسیمای ملی ما متعلق به خودشان است، 
افزود: باید همه احساس کنند در این رسانه ملی 
حضور دارند و بتوانند نظرات شان را بیان کنند. 
مردم باید احساس کنند که در رسانه ها می توانند 

حرف هایشان را بیان کنند. او گفت: اما دولت 
گروهی را که بخواهند اموال عمومی را تخریب 
کنند یا نظم اجتماعی را به هم بزنند یا در جامعه 

اغتشاشی ایجاد کنند، تحمل نخواهد کرد. 
رئیس جمهور خطاب به وزرا، معاونان و همه 
مسئولان بخش های اجرائی کشور گفت: باید به 
طور روزانه با مردم مشکلات را در میان بگذارید 
و اگر مسئله ای پیش می آید، مردم باید بدانند؛ اگر 
آنفلوانزا می آید و مشکلاتی را  برای طیور ایجاد 
می کند، همان  لحظه اول مردم باید مطلع شوند؛ نه 
یک هفته بعد از بازار و آثار آن بفهمند؛ اگر جنسی 
در کشور ما به  اندازه کافی نیست و باید واردات 
انجام بگیرد، قبل از آنکه بازار احساس کمبود کند، 
مسئول مربوطه باید احساس کند و آن کمبود را 
جبران کند؛ اگر مشکلی در مؤسسات اعتباری 
غیرقانونی وجود دارد، قبل از هر کس رئیس بانک 

مرکزی باید برای مردم توضیح دهد. 
روحانی افزود: آنچه امروز از جوانان و مردم 
عزیزمان می خواهم، این است که در این شرایط 
حساس منطقه و کشور باید هوشیاری مان بیشتر 
باشد. رئیس جمهور با اشاره به اینکه در هفته های 
گذشته گروه ها و اقشاری از مردم که مشکلاتی 
داشتند، نظرشان را گفتند، ادامه داد: مشکلات و 
مسائلی که مربوط به جمع و قشری از کشور است، 
باید در چارچوب قانونی تبیین شود؛ اما انتخاب 
شیوه های دیگر می تواند برای کشور، امنیت و آینده 
ما خطرناک باشد و من مطمئنم که مردم شیوه 

قانونی و منطق را می پسندند. 
روحانی با اشاره به اینکه نباید اجازه دهیم 
شرایطی در کشور به وجود بیاید که در این فضا 
دشمن سوء استفاده کرده و برخی از افراد حرکات و 
اقدامات احساسی انجام دهند، گفت: راه رسیدن به 
چنین هدفی، کمک، حضور، بیان مردم و توجه به 
آینده و نتایج است؛ تردید ندارم دولت ما به عنوان 
منتخب مردم و ملت ما به عنوان ولی نعمت ما، در 
کنار هم به راحتی می توانیم بسیاری از مشکلات 
را حل وفصل کنیم و برای برطرف شدن برخی از 

مشکلاتی که زمان بر است، شکیبایی کنیم. 
رئیس جمهور با اشاره به اینکه همه باید تلاش 
کنیم تا به مردم در مقام عمل نشان دهیم که فضای 
نقد، انتقاد و اعتراض در چارچوب قانون کاملا آزاد 
است؛ اما فضای تخریب و اغتشاش فضایی نیست 
که مردم ما آن را تحمل کنند، ابراز امیدواری کرد که 
شاهد تلاش جمعی برای دستیابی به ایرانی بهتر 
در پیش رو باشیم و بتوانیم مشکلات مان را با یاری 

همدیگر حل و فصل کنیم.

 نخستین واکنش رئیس جمهوری به اعتراضات روزهای گذشته: 

انتقاد و اعتراض در همه امور حق مردم است
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